
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2019    г. Минусинск    № 288 - п 

 

 

О проведении 19-го районного конкурса «Юный пахарь» среди учебных 

заведений и 12-го районного конкурса пахарей на тракторе МТЗ среди 

механизаторов сельскохозяйственных предприятий Минусинского района в 

2019 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях популяризации профессии тракториста-машиниста, 

массового привлечения молодежи и координации деятельности организаций, 

занимающихся подготовкой механизаторских кадров, повышения мастерства 

и навыков работы механизаторов сельскохозяйственных предприятий района 

при вспашке трактором МТЗ, руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 30 мая 2019 года на территории КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию с КГБПОУ 

«Минусинский сельскохозяйственный колледж») конкурс «Юный пахарь» 

среди обучающихся образовательных и профессиональных учреждений в 

сфере агропромышленного комплекса, а также районный конкурс пахарей на 

тракторе МТЗ среди механизаторов сельскохозяйственных предприятий 

района. 

2. Назначить судейскую бригаду в составе: 

Ходыкина А.И. - главный судья, руководитель Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района; 

Крохолева А.В. - помощник главного судьи, ведущий специалист по 

растениеводству Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского 

района; 

судьи на линии: 

Кучин А.А. - председатель райкома профсоюза работников АПК (по 

согласованию); 

Чернышева А.А. - инспектор по учету управления образования 

администрации Минусинского района; 

Соленый В.В. - заведующий отделением КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Рыкалин В.В. - заместитель директора КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 



Коноплев А.А. - старший мастер КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Жердецкий В.Б. - преподаватель специальных дисциплин КГБПОУ 

«Минусинский сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Штыков В.В. - заведующий отделением КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Шадчин В.Ю. - преподаватель специальных дисциплин КГБПОУ 

«Минусинский сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Солусенко С.И. - мастер производственного обучения КГБПОУ 

«Минусинский сельскохозяйственный колледж» (по согласованию); 

Гофман В.Д.- мастер производственного обучения МКОУ Прихолмская 

СОШ № 4 (по согласованию); 

Остапенко В.С. - мастер производственного обучения МБОУ Енисейская 

СОШ № 3 (по согласованию); 

Трубачев М.В. - преподаватель КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию). 

3. В соответствии с постановлением Министерства труда от 13.01.2003 

года № 1/29 обеспечить проведение инструктажа по охране труда и технике 

безопасности непосредственно руководителем работ (мастером, 

преподавателем и так далее), прошедшим в установленном порядке обучение 

по охране труда и проверку знаний требований охраны труда. 

4. Утвердить смету на проведение 19-го районного конкурса «Юный 

пахарь» среди учебных заведений и 12-го районного конкурса пахарей на 

тракторе МТЗ среди механизаторов сельскохозяйственных предприятий 

Минусинского района в 2019 году согласно приложению к постановлению. 

5. Финансовому управлению администрации района (Бутенко) для 

проведения трудовых соревнований, смотров-конкурсов и иных мероприятий 

в области сельскохозяйственного производства, а также материального 

стимулирования работников сельского хозяйства выделить средства из 

районного бюджета в соответствии с решением Минусинского районного 

Совета депутатов от 24.12.2018 года № 213-рс «О районном бюджете на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов». 

6. Участники конкура, занявшие 1-е и 2-е места - награждаются 

Почетной грамотой главы района, за 3-и места - Благодарственным письмом 

администрации района. Молодой участник награждается подарком. Все 

участники конкурса награждаются ценными подарками.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «Механизмы 

поддержки и развития субъектов АПК». 

 

 

Врип главы района  И.Ф.Малей 



Приложение 

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 08.05.2019 № 288-п 

 

 

Смета расходов 

на проведение 19-го районного конкурса «Юный пахарь» среди учебных заведений 

и 12-го районного конкурса пахарей на тракторе МТЗ среди механизаторов 

сельскохозяйственных предприятий  

Минусинского района в 2019 году. 
 

 

Наименование Количество 

 

ЭКР Сумма, 

руб. 

Подарок за 1 место: 

Мойка высокого давления 

Сварочный аппарат 

 

1 чел.*4840,00 

1 чел.*4350,00 

 

0296 

9190,00 

Подарок за 2 место: 

Перфоратор 

Бензопила 

 

1 чел.*3280,00 

1 чел.*3880,00 

 

0296 

7160,00 

Подарок за 3 место: 

Машина шлифовальная 

Дисковая пила 

 

1 чел.*2480,00 

1 чел.*2650,00 

 

0296 

5130,00 

Подарок молодому 

участнику: 

Шуруповерт 

 

 

1 чел.*3580,00 

 

 

0296 

3580,00 

Поощрительные призы: 

Пассатижи, плоскогубцы 

 

 

21 чел.*186,67 

 

 

0296 

3920,00 

Приобретение 

канцелярских товаров 

 0340 1020,00 

ИТОГО:   30000,00 

 


